MUNICÍPIODE VARGEM GRANDE PAULISTA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

O Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve
RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2023, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino médio/ técnico

Cargo

Total
de

vagas
(*)

Vagas
AC (**)

Vagas
PCD
(***)

Ref. Salário inicial
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I -
PEB I

10 +
CR

9 +
CR

1 +
CR

22 R$3.882,24

30 horas
semanais
(vide item

1.3.1
deste

Capítulo)

Nível Médio ou Curso Normal
em Nível Médio com
habilitação no Magistério ou
Curso Normal Superior com
Habilitação em Magistério de
Educação Infantil e/ou das
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental ou Licenciatura
Plena em Pedagogia com
Habilitação em Magistério de
Educação Infantil e/ou das
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental.

R$ 48,00

Leia-se:

Ensino médio/ técnico

Cargo

Total
de

vagas
(*)

Vagas
AC (**)

Vagas
PCD
(***)

Ref. Salário inicial
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I -
PEB I

10 +
CR

9 +
CR

1 +
CR

22 R$3.882,24

30 horas
semanais
(vide item

1.3.1
deste

Capítulo)

Curso Normal em Nível Médio
com habilitação no Magistério
ou Curso Normal Superior
com Habilitação em Magistério
de Educação Infantil e/ou das
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental ou Licenciatura
Plena em Pedagogia com
Habilitação em Magistério de
Educação Infantil e/ou das
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental.

R$ 48,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2023 do Concurso Público para oMunicípio de Vargem Grande Paulista.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Vargem Grande Paulista, 7 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA/ SP
Josué Silveira Ramos - Prefeito